
 
 
   

Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340
COMUNE DI TORRILE 
Provincia di PARMA 

 
COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 86  del 11/06/2004 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Proroga Convenzioni per il servizio integrato di trasporto pubblico di persone sulle linee 
Parma-S.Polo-Colorno e Parma-Baganzola-Torrile-Colorno a tutto il 2004 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilaquattro addì undici del mese di Giugno alle ore 11.00 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
POGLIACOMI GIAN CARLO SINDACO Presente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Presente 
ZILIOLI MAURA ASSESSORE ESTERNO Presente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Assente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. D.SSA IANNELLI ANGELA in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor POGLIACOMI GIAN CARLO nella qualità di SINDACO constatato legale il numero 
degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 86    del    11/06/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che il 31.12.2003 sono scadute le seguenti Convenzioni per il servizio integrato di 
trasporto pubblico di persone sulle linee: 

- Parma-S.Polo-Colorno, Convenzione tra i Comuni di Torrile, Colorno, TEP SpA e APAM, 
di cui alla delibera consiliare n. 64 del 21.12.2000; 

- Parma- Baganzola-Torrile-Colorno, Convenzione tra i comuni di Torrile e Parma e TEP 
SpA, di cui alla delibera consiliare n. 31 del 17.7.01; 

- che tali Convenzioni, pur essendo l’intenzione di questa Amministrazione quella di 
mantenere  i livelli dei servizi in atto, non potevano essere rinnovate , in quanto dal 1° 
gennaio 2004 tutti i servizi di trasporto pubblico di linea dovevano essere affidati tramite 
gara, ai sensi del D.lgs. 422/97 e successive modificazioni e della legge regionale 30/98 e 
successive modificazioni; 

 
AGGIUNTO che tra il Comune e la provincia di Parma si era costituita ai sensi dell’art. 19 L.R. 
30/1998 SMTP SpA, ossia l’Agenzia per la mobilità e il trasporto locale; 

- che tale Società era incaricata di bandire la gara per l’affidamento dei servizi di TPL nel 
bacino di Parma; 

 
RICHIAMATA la lettera di SMTP del 22.12.2003 prot. N. 868 con la quale si comunicava la 
pubblicazione del bando di gara a livello europeo per l’affidamento dei servizi di TPL nel bacino di 
Parma e che il Comune poteva incaricare TEP SpA di proseguire l’esercizio dei servizi di TPL 
integrativi richiesti per il periodo intercorrente tra l’1.1.2004 e la conclusione delle procedure 
concorsuali attivate, e comunque non oltre il 31.12.2004; 
 
DATO ATTO  che dal 1.1.2004 di fatto i servizi sono regolarmente proseguiti come organizzati nel 
corso del 2003; 
 
VISTA la lettera attesa da TEP SpA, a seguito di accordi verbali intercorsi sulle modalità di 
prosecuzione dei rapporti formali-amministrativi in atto, dal momento che vi sono coinvolti altri 
soggetti, lettera qui pervenuta il 16 marzo 2004, nella quale, tenuto conto della gara in corso per 
l’assegnazione dei servizi di TPL nel bacino di Parma per il triennio 2004/2006, si propone ad ogni 
comune la prosecuzione dell’affidamento dei medesimi a TEP SpA sino a completamento delle 
procedure concorsuali, e comunque non oltre il 31.12.2004; 
 
VISTO che alla stessa lettera  è allegato il quadro economico  per il servizio integrato TEP/APAM  
nel territorio di questo Comune per l’anno 2004, in cui si ripropongono gli stessi servizi già in atto 
nel 2003, a costo invariato, salvo l’ultimo in elenco, e precisamente: 

- servizio integrato TEP / APAM sulla linea Parma-S.Polo-Colorno – costo Iva inclusa   
- € 41.189,54, di cui 3/5 spettante a TEP, e 2/5 ad APAM 
- servizio intensificato TEP sulla linea Parma-Baganzola-Torrile-Colorno – costo Iva inclusa 
- € 25.567,19 
- diramazione a S.Andrea di Torrile (dalla linea di cui sopra) – costo Iva inclusa 
- € 1.404,15 (istituita nel 2003 – atto d’impegno  Det. N. 558 del 26.9.03) 
- aggiunta corsa feriale estiva  sulla linea Parma-S.Polo-Colorno – costo Iva inclusa 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 86    del    11/06/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

- € 3.908,52 (istituita nel 2003 – atto d’impegno Det. N. 521 dell’11.9.03 per € 2.000,00) 
PRECISATO, a proposito dell’ultimo servizio, che l’aumento è dovuto al fatto che non 
interviene più a sostegno il contributo della Provincia di Parma; 
 
RITENUTO di confermare  formalmente tutti i servizi elencati e di fatto proseguiti a tutt’oggi, 
nonché l’affidamento dei medesimi a TEP SpA (e APAM per la tratta Parma-Colorno) fino al 
completamento delle procedure concorsuali per la riassegnazione dei servizi di TPL nel bacino 
di Parma per il triennio 2004/2006, e comunque non oltre il 31.12.2004; 

 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ;  
 
 
 

DELIBERA 
 

1) di prorogare la validità delle Convenzioni in scadenza al 31.12.03 con TEP SpA –Parma- e 
APAM – Mantova- per il servizio integrato di trasporto pubblico di persone sulla linea 
Parma- S. Polo – Colorno (ivi compresa l’aggiunta di 1 corsa feriale estiva) e sulla linea 
Parma-Baganzola-Torrile-Colorno (ivi compresa la diramazione a S.Andrea di Torrile) fino 
alla conclusione delle procedure concorsuali attivate dalla Società SMTP, Agenzia del 
Comune e della Provincia di Parma,  per il riaffidamento dei servizi di trasporto pubblico nel 
bacino di Parma per il triennio 2004/2006, e comunque non oltre il 31.12.2004; 

2) di approvare il quadro annuale dei costi , come esposto in premessa e trasmesso da TEP; 
3) di dare atto che la spesa trova copertura negli appositi stanziamenti di bilancio 2004; 
4) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore competente, Affari Generali, 

affinché provveda all’assunzione di formale impegno di spesa, per tutto l’anno 2004, salvo 
variazioni che intervengano prima del 31.12.04, a seguito della conclusione della gara 
d’appalto bandita da SMTP. 

 
Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile. 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 86    del    11/06/2004 
 

_ 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 86  del 11/06/2004       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toPOGLIACOMI GIAN CARLO 
      

F.toD.SSA IANNELLI ANGELA 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 17/06/2004   al 02/07/2004   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to D.SSA IANNELLI ANGELA 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  27/06/2004 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 17/06/2004 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


